



Управление образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

прика3

09.09.2024 No 353

г. Советская Гавань

О проведении районного конкурса стенгазет «В объективе – школа»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2024 год, в рамках реализации муниципального проекта «Жила-была школа», с целью приобщения обучающихся к чтению, развития функциональной грамотности и творческого потенциала участников проекта ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Информационно-методическому центру Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (Трусова М.Б.) провести с 17.09.2024 по 18.09.2024 районный конкурс стенгазет «В объективе школа» (далее конкурс).
 - 2. Утвердить прилагаемые:
- 2.1. Положение о районном конкурсе стенгазет «В объективе школа»;
- 2.2. Состав жюри районного конкурса стенгазет «В объективе школа».
 - 3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
 - 3.1. Обеспечить участие обучающихся в конкурсе.
- 3.2. Предоставить заявки на участие в конкурсе по форме (Приложение в электронном приложении) до 16.09.2024 на адрес электронной почты dushina.in@yandex.ru .
- 4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И. о. начальника

Ty

Е.А. Купчина

УТВЕРЖДЕНО приказом Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2024 № 353

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе стенгазет «В объективе – школа»

- 1. Общие положения
- 1.1. Настоящее положение о районном конкурсе стенгазет «В объективе школа» (далее конкурс) определяет цели и задачи конкурса, сроки проведения, состав участников, порядок подачи заявок на участие, требования к конкурсным выступлениям и критерии их оценивания.
- 1.2. Организатором конкурса является Управление образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
- 1.3. Конкурс проводится в рамках реализации муниципального образовательного проекта «Жила-была школа» и мероприятий, посвященных 100-летию системы образования Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
 - 2. Цели и задачи конкурса

Основными целями и задачами конкурса являются:

- -воспитание у обучающихся уважения к труду педагога;
- -приобщение обучающихся к чтению;
- -развитие у обучающихся функциональной грамотности;
- -развитие у участников конкурса коммуникативных навыков и творческого потенциала.
 - 3. Участники конкурса
- В конкурсе принимают участие обучающиеся 5-9 классов, члены проектных команд общеобразовательных учреждений.
 - 4. Порядок организации и проведения конкурса
- 4.1. Заявки на участие в конкурсе (Приложение в электронном приложении) направляются на адрес электронной почты dushina.in@yandex.ru в срок до 16.09.2024.
- 4.2. Конкурсные работы необходимо предоставить до 16.09.2024 в МБУК «Районный краеведческий музей имени Н.К. Бошняка» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края по адресу: г. Советская Гавань, ул. Гончарова, д. 17.
 - 4.3. Конкурс проводится в заочной форме.
 - 5. Требования к конкурсным работам и критерии оценивания
 - 5.1. Требования к выпуску стенгазеты

- 5.1.1. Размер стенгазеты: формат: А1 (не более 2 листов).
- 5.1.2. Содержание стенгазеты должно включать текстовую и иллюстративную информацию.
- 5.1.3. Стенгазета может быть выполнена в любой технике (гуашь, тушь, пастель, карандаш, компьютерная графика, аппликация и т. д.).
 - 5.1.4. Обязательным является наличие следующих рубрик:
 - -обозрение (основные события за 2023 год);
- -статья (посвященная году педагога и наставника в Российской Федерации);
 - -интервью (разговор с интересным собеседником);
- -историческая справка (информация об открытии школы, руководителях, педагогическом составе сегодня, самых известных выпускниках, выпускниках-педагогах школы);
 - -факты и комментарии (интересные факты о школе).
 - 5.2. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- -соответствие конкурсной работы требованиям к выпуску стенгазеты (п. 5.1.1-5.1.4) (0-5 баллов);
 - -оригинальность творческого замысла и исполнения (0-5 баллов);
 - -информативность (0-5 баллов).
 - 6. Подведение итогов и награждение
- 6.1. Определение победителей и призеров осуществляется членами жюри конкурса в соответствии с критериями оценивания работ.
- 6.2. Победителям и призерам конкурса вручаются грамоты Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, участникам вручаются сертификаты за участие.

УТВЕРЖДЁН приказом Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2024 № 353

COCTAB

жюри районного конкурса стенгазет «В объективе – школа»

Душина Инна Александровна

методист

Информационно-

методического

центра

Управления образования Администрации Советско-

Гаванского

муниципального

района

Хабаровского края

Петько Ирина Петровна

методист

Информационно-

методического

центра Управления

образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

Кравец Елена Владимировна

корреспондент МАУ «Редакция газеты

«Советская

звезда»

Советско-

Гаванского муниципального района

Хабаровского края (по согласованию)

Миндиярова Елена Владимировна

экскурсовод

МБУК

«Районный

краеведческий

музей

Н.К. имени

Бошняка»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского

края (по согласованию)